



**PREZYDENT MIASTA
GORZÓWA WIELKOPOLSKIEGO**

Urząd Miasta
ul. Sikorskiego 4
66-400 Gorzów Wlkp.

T: +48 95 735 55 00
F: +48 95 735 56 70
E: kancelaria@um.gorzow.pl
I: www.gorzow.pl

Gorzów Wielkopolski 14.04.2022 r.

Marta Bejnar-Bejnarowicz
13.04.2022

**Pani
Marta Bejnar-Bejnarowicz**
Radna Rady Miasta
Gorzowa Wielkopolskiego

WED.I.0003.2.2022.BW

Szanowno Pani Radno

Odpowiadając na interpelację z dnia 7 kwietnia 2022 roku w sprawie harmonogramu dni otwartych w gorzowskich szkołach ponadpodstawowych uprzejmie informuję, że w roku 2021 i 2022 Miasto Gorzów Wielkopolski przeprowadziło wśród uczniów klas ósmych ankietę pod tytułem "Wybieram szkołę". Wzięło w niej udział 694 uczniów. Wśród pytań badających ich preferencje zawodowe znalazły się takie, które dotyczyły wyboru szkoły oraz zawodów, w których chcieliby się uczyć lub wykonywać je w przyszłości, a także dotyczące motywacji wyboru oraz pozyskiwania źródeł informacji na temat szkoły.

Uczestnicy ankiety pozyskiwali informacje na temat szkół w oparciu o informacje zamieszczone na stronach internetowych (30%), od kolegów i koleżanek (18%), a także od rodziców (18%). Dni otwarte, jako decydujące źródło informacji na temat danej szkoły wskazało 9% respondentów.

Znacząca większość respondentów, pomimo możliwości wskazywania kilku szkół, wybierała jedną, konkretną szkołę. Natomiast w przypadku zawodów, uczniowie wskazywali zazwyczaj jeden zawód, a jeśli wymieniali ich kilka, to dotyczyły one tej samej branży.

W roku szkolnym 2018/2019 wśród uczestników projektów edukacyjnych przeprowadzono badanie dotyczące możliwości realizowania zajęć w soboty. Uzyskane wyniki spowodowały, iż odstąpiono od ich organizowania w tym czasie, ponieważ większość uczestników spoza Gorzowa Wielkopolskiego nie miała możliwości dojazdu w soboty lub mogła przebywać w ograniczonym czasie, tj. między godz. 9.00 a 13.00. Biorąc pod uwagę fakt, iż uczniowie szkół ponadpodstawowych stanowią ok. 48% uczniów, ich możliwości również należy brać pod uwagę.

Szkoły ustalając terminy organizacji dni otwartych uwzględniły wyniki ankiet oraz stworzyły możliwość zobaczenia jak największej liczby szkół dla zainteresowanych przyjezdnych.

Dni otwarte rozpoczynają się najwcześniej o godz. 9.00, a kończą o godz. 14.00. Każdego dnia, w którym zaplanowano więcej niż dwa spotkania w ramach dni otwartych, uwzględniono zarówno szkoły ogólnokształcące, dla osób zdecydowanych na kontynuowanie edukacji w liceach ogólnokształcących, jak i dla zainteresowanych wyborem konkretnego zawodu. Biorąc pod uwagę kształcenie zawodowe uczniowie wybierający zawody usługowe, w których praca polega na bezpośrednim kontakcie z ludźmi, zazwyczaj nie są zainteresowani zawodami, w których dominuje praca z rzeczami lub danymi. Dlatego jednym z powodów organizacji dni otwartych np. w Zespole Szkół Elektrycznych oraz w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących, w tym samym dniu, lecz w różnych godzinach, było umożliwienie potencjalnym kandydatom, zwłaszcza spoza Gorzowa Wielkopolskiego,

obejrzenia obu szkół oferujących kształcenie w podobnych zawodach. Organizowanie dni otwartych tylko w jednej szkole naraziłoby uczniów spoza miasta na dodatkowe koszty.

Dotychczasowe doświadczenia wynikające z organizacji targów edukacyjnych oraz dni otwartych pokazują, iż w przypadku większości uczniów jedna godzina zegarowa jest wystarczająca na zapoznanie się z ofertą danej szkoły, dlatego pomimo „nakładania się” godzin w przypadku dwóch różnych szkół nie jest przeszkodą w zapoznaniu się z ofertami co najmniej trzech w ciągu dnia.

W odniesieniu do złożonej w interpelacji propozycji prac nad realną zmianą metod nauczania w gorzowskich szkołach uprzejmie informuję, iż zostały podjęte kroki związane z wdrożeniem pilotażu w szkołach w zakresie wprowadzenia „myślenia krytycznego” oraz „edukacji bez oceniania”. Przedstawiciele dyrektorów i nauczycieli z gorzowskich szkół uczestniczyli w wizycie studyjnej w Szkole Podstawowej nr 9 w Kołobrzegu, która posiada doświadczenia w zakresie nauczania bez oceniania. Od 15 marca 2022 roku dyrektorzy i przedstawiciele nauczycieli ze Szkoły Podstawowej nr 1, Szkoły Podstawowej nr 5, Szkoły Podstawowej nr 20 i Szkoły Podstawowej nr 21 oraz dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 rozpoczęli szkolenie w ramach Akademii Zwinnego Dyrektora.

W roku szkolnym, 2022/2023 działania w ramach pilotażu rozpoczną dwie szkoły, tj. Szkoła Podstawowa nr 20 oraz Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1.

z wyrazami szacunku

z up. PREZYDENTA MIASTA
Małgorzata Domagała
Zastępca Prezydenta Miasta

Do wiadomości:

1. Biuro Prezydenta Miasta.
2. Wydział Organizacyjny.
3. a/a